

MOTION till Svenska Uppfinnareföreningen

Patent- och Mönsterskyddskostnader

Erfarna uppfinnare vet att i det längsta undvika ta på sig kostnader för patent- och mönsteransökningar. Patentårsavgifterna accelererar i storlek och skall betalas regelbundet, allt medan giltighetstiden rinner ut. En allmän uppfattning är att utländska patent och mönsterskydd endast kan upprättas och vidmakthållas genom patentombud i landet ifråga.

Eftersom dokumenterade immaterialrätter är uppfinnarens i princip enda och huvudsakliga värdeinvestering och affärsidé, borde SUF och ev dess systerorganisationer i andra länder, för sina enskilda medlemmar tillhandahålla uppdaterade uppgifter om åtminstone följande.

Immaterialrätter kan utan ombud sökas i samtliga nordiska länder av dess invånare. En svensk kan exempelvis ansöka om mönsterskydd på svensk blankett i t ex Norge som första land. Detta till lägre kostnad än i Sverige.

Enskilda kan söka även i vissa andra länder utan ombud om vissa krav uppfylles. Bland annat underlättar PCT-bestämmelserna för en enskild att söka patent i USA utan ombud.

Årsavgifter för patent och mönster kan inbetalas utan ombud genom bankcheck eller postgiro till de flesta länders patentmyndigheter (ej Belgien). Uppgifter om adresser, årstaxor, bank- och postgirokonton etc kan lämpligen inhämtas genom förfrågan till SUF:s systerföreningar, hos ambassad eller direkt från den utländska myndigheten.

För en enskild uppfinnare är det av stor vikt att så långt som möjligt begränsa sina patentkostnader. Mina egna erfarenheter har visat att kostnaden för årsavgifter kan minskas nästan 50 % om man gör inbetalningarna själv. Är det fråga om försenad inbetalning med tilläggsavgift, kan besparingen bli upp emot 75 % av det svenska ombudets pris.

Således finns det 10.000-tals kronor att årligen inbespara för envar, om SUF hjälper till och sammanställer och a'jour-håller ovan omtalade uppgifter. En dylik matnyttig service skulle i högsta grad motivera medlemsavgiften för alla.

Össjö, Ängelholm den 3 januari 1993.



Bertil Burström

Boarp 1838
260 80 Munka-Ljungby
Tel 0431-33280
Fax -33281